RESOLVE  

Art. 1° Fica o consorcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná - CIS5ªRS, nos 
termos do Art. 4º da Resolução nº 27/2024, de 19 de dezembro de 2024, autorizado a realizar 
Remanejamento Orçamentário no valor de r$ 710.000,00  (Setecentos e dez mil reais ), para a 
seguinte dotação do orçamento vigente:  

Órgão: 01- Manutenção CIS5ªRS  
01.01 –   Diretoria Executivo 
10.302.0003.2003 – Mais Saúde para os Consorciados  
 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica 
Conta – 130 – Fonte:

[...]

GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CIS5ªRS”. 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO    
PARANÁ– CIS5ªRS. 
CNPJ – 36.330.988/0001-02 
CONTRATADA: CHISLENE DOS SANTOS ME 
CNPJ – 12.071.586/0001-64 
VALOR TOTAL: R$ 9.980,00 (nove mil e novecentos e oitenta reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses 
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. 
DATA DA ASSINATURA: 28/10/2025 

MARCOS CEZAR TRAIANO 

Chefe de Divisão de Compra e Licitações 
CIS5ªRS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 078/2025

[...]

GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CIS5ªRS”. 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO    
PARANÁ– CIS5ªRS. 
CNPJ – 36.330.988/0001-02 
CONTRATADA: DIVINO DE OLIVEIRA RODRIGUES EQUIPAMENTOS 
CNPJ – 51.049.397/0001-47 
VALOR TOTAL: R$ 1.650,00 (um mil e seiscentos e cinquenta reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses 
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. 
DATA DA ASSINATURA: 28/10/2025 

MARCOS CEZAR TRAIANO 

Chefe de Divisão de Compra e Licitações 
CIS5ªRS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 079/2025

[...]

GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CIS5ªRS”. 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO    
PARANÁ– CIS5ªRS. 
CNPJ – 36.330.988/0001-02 
CONTRATADA: DX DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ – 51.499.082/0001-00 
VALOR TOTAL: R$ 36.600,00 (trinta e seis mil e seiscentos reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses 
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. 
DATA DA ASSINATURA: 28/10/2025 

MARCOS CEZAR TRAIANO 

Chefe de Divisão de Compra e Licitações 
CIS5ªRS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 080/2025

[...]

GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CIS5ªRS”. 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO    
PARANÁ– CIS5ªRS. 
CNPJ – 36.330.988/0001-02 
CONTRATADA: GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA 
CNPJ – 13.919.051/0001-63 
VALOR TOTAL: R$ 12.460,00 (doze mil e quatrocentos e sessenta reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses 
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. 
DATA DA ASSINATURA: 28/10/2025 

MARCOS CEZAR TRAIANO 

Chefe de Divisão de Compra e Licitações 
CIS5ªRS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 081/2025